Aqua frigida pro unico potu , et pro alimento unico à celebri Chirurgo Puteau proposita prodesse poterit , et ego ipse profuisse vidi.

Sanatio Atossæ Cyri filiæ , Darii uxoris peritia Medici Democedis ab Herodoto (Lib. III.)

500 In Euchymis (*a*) occulti cancri quiescentis facilis toleratio , moti rabies (499) prædicitur.

501 Cancer parvus , incipiens , liber, loco apto situs , vasis magnis non adcretus , à causa externa ortus , in juvenili, sanoque corpore , solus in toto corpore, illico ferro extirpandus , vel abscindendus est (*b*).

502 Emollientia , emplastica , suppurantia , acria , excoriantia , vesicatoria, caustica , ei applicata convertunt in cancrum ulceratum ; ergo vitanda.

503 Cancer magnus , vetus , adhærens, locis extirpationi ineptis situs , vasis magnis adcretus vel incumbens , à causa interna ortus , in corpore senili , cacochy-

narrata placet , ast remedia non fuerunt posteritati tradita , quod maxime præstitisset narratione historicæ hujus Facti. Pulvis indolens cum auctore sepultus , cuius meminit Helmontius , inter desiderata reponendus.

Per *anosmos* intelligitur olfactus ablatio. An fœtor intolerabilis quem cancer ulceratus spargit olfactum horum miserorum tandem tollit? Ita videtur. An forte *indolentes in aure calli* sunt incipientes scirrhi folliculorum , qui in meatu auditorio hærent?

(*a*) Per Euchymiam intelligitur blanda indoles sanguinis , omniumque humorum qualis in sanissimis semper adesse solet.

(*b*) Quando cancer est jam ulceratus , vel

mico , ad cancrum composito , aliis jam canceris in eodem corpore sociatus , nec ferro (501) , nec medicamentis (502) tangendus est.

504 Ni enim cum radice , et semine integre extirpari queat , asperabitur , ad interiora recurrat , alios generat , factos auget.

505 Causa cancri tollenda cum cancro , vel antequam tollatur ille.

Nisi integre auferri queat , relinquendus est.

Uteri , faucium , palati , axillarum , inguinum insanabilis ; labiorum curatu difficultis.

506 Ergo in statu (503) adspiramus ad duo : 1. quietem mali. 2. lenimen symptomatum.

507 Quies impetratur : 1. locum defendendo ab omni externo per plumbata , et narcotica. 2. causam (495) cognitam minuendo , corrigendo , avertendo : quo lenia purgantia ex blandis vegetabilibus , mercurialibusque faciunt , parva , et saepe geminata dosi data. 3. diluenti-

quando cutis canero adhæret ferro extirpandus ; si vero sana est cutis , minimeque adhærens canceroso tumori , abscindenda cutis , et enucleandus tumor , tuncque dicitur extirpari cancrum per abscissionem.